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ne til aktivtilbud til personer på ledighedsydel- 
se, som skal have foretaget denne afprøvning. 

Jeg har derfor fremsat ændringsforslag til lov 
om aktiv beskæftigelsesindsats, som sikrer kom- 
munerne refusion, når de giver personer på le- 
dighedsydelse et aktivt tilbud. Det ændringsfor- 
slag mener jeg vil medvirke til at sikre, at ledig- 
hedsydelsen ikke bliver en varig passiv ydelse, 
men at vi hele tiden bestræber os på at skaffe 
folk rigtigt arbejde. 

Bjarne Laustsen (S): 
Jeg bliver nødt til at spørge ministeren, om mini- 
steren mener, at det er de forkerte mennesker, 
der er visiteret til fleksjob, når man nu taler om, 
at man skal dokumentere sin rådighed. Det er jo 
trods alt folk, der er blevet visiteret efter en me- 
get, meget grundig gennemgang, hvor man har 
fundet ud af, at arbejdsevnekriteriet betyder, at 
de skal have et fleksjob. Men det er jo umuligt at 
skaffe et fleksjob. 

Det er det generelle billede. Især i egne af lan- 
det, hvor vi har en tårnhøj arbejdsløshed, ven- 
der man tilbage og siger, at det næsten er umu- 
ligt at få virksomheden til at løfte den opgave, 
fordi de selv er i færd med at afskedige ordinært 
personale. 

Derfor kan jeg selvfølgelig måske sige, at jeg 
synes, at det bekymrer mig lidt, når ministeren 
er tilfreds med udviklingen. Det er selvfølgelig 
fint nok at rejse rundt og tale pænt til folk osv., 
men kunne ministeren selv tænke sig at foregå 
med et godt eksempel og sige, at vi i staten vil 
gå foran her? 

Man kunne jo også spørge, hvordan det 
egentlig ser ud i Beskæftigelsesministeriet med 
hensyn til at opfylde det rummelige arbejdsmar- 
ked. Ministeren var inde på i går i forbindelse 
med sygefraværet, at Beskæftigelsesministeriet 
ikke var et godt eksempel sammenlignet med 
andre ministerier. Men kunne man ikke selv 
foregå med et godt eksempel her og sige: Vi bli- 
ver nødt til for at opfylde visionen ved selv at gå 
foran og vise et godt eksempel? 

Kl. 13.55 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Nu kan jeg desværre ikke huske tallene for Be- 
skæftigelsesministeriet, men det er bedre på det 
her område, end det er på sygefraværsområdet. 
Jeg vil gerne sende hr. Bjarne Laustsen tallene 
for vores opfyldelse af det her. 

Men jeg skal da ikke skjule ud fra den pro- 
blemstilling, hr. Bjarne Laustsen nævner, at når 
virksomheder selv er i færd med at foretage 
nogle afskedigelser, så er det vanskeligt at løse 
denne her opgave. Det vil da kunne misforstås 
af medarbejdere, og det kan være tungt at for- 
klare. 

Men jeg har ikke andet at sige, end at vi følger 
udviklingen tæt. Og skulle det vise sig, at det for 
alvor går den forkerte vej, så vil jeg overveje, 
hvad vi kan gøre, og så vende tilbage til forligs- 
kredsen. 

Bjarne Laustsen (S): 
Det skal ministeren ikke have utak for. Vi er altid 
parate til at tage en snak for at finde konstrukti- 
ve løsninger. 

Men jeg spurgte jo, om man troede, at snak 
alene kunne gøre det, om der ikke skulle mere 
konkret handling til for det første at få gang i 
den generelle beskæftigelsesudvikling, sådan at 
der bliver vækst i stedet for nedgang, og så vi får 
stoppet den udvikling med, at vi taber arbejds- 
pladser her i Danmark, så der i stedet kommer 
vækst. Det tror jeg er vigtigt, for at vi kan løse 
den anden del også. 

Tilbage står jo et spørgsmål om, hvorvidt det 
er det rigtige system, vi har her, med at man kan 
parkere folk på ledighedsydelse, i stedet for at 
man går ud og finder jobbet. Jeg er godt klar 
over, at vi har forsøgt netop i reformen fra år 
2000 at give nogle økonomiske incitamenter til, 
at man får en større refusion, hvis man får folk i 
arbejde. 

Men det konkrete er, om man vil være med til 
at tage initiativer fra regeringens side til at løfte 
den opgave her, sådan at vi kan opfylde visio- 
nen om det rummelige arbejdsmarked ved at 
stille krav først og fremmest til arbejdsgiverne, 
men selvfølgelig også til offentlige arbejdsgive- 
re. Det kunne gøres i forbindelse med kommu- 
neforhandlinger og også de forhandlinger, man 
skal have med amterne. 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Nu vil jeg bare lige svare generelt på hr. Bjarne 
Laustsens udtalelser omkring arbejdsløshedssi- 
tuationen. Det er regeringens forventning, at vi, 
når krudtrøgen nu endelig har lagt sig i Irak, og 
international økonomi vender tilbage til mere al- 
mindelig gænge, så også vil få en øget vækst i 
verdensøkonomien og i investeringer og i for- 
brug, og at det naturligvis også vil være tilfældet 


